第 18 回眼抗加齢医学研究会

アップデートセミナー

ご協賛募集 趣意書

会期：2025 年 3 月 9 日（日）

会場：大手町ファーストスクエアカンファレンス

2024 年 9 月発行

ご挨拶

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よりご高配賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当研究会では 2025 年 3 月 9日（日）に、大手町ファーストスクエアカンファレンスにて「第

18 回 眼抗加齢医学研究会 アップデートセミナー」を開催する運びとなりました。本会は、日本抗

加齢医学会の分科会であり、眼科領域における加齢性疾患と老化のメカニズム研究を促進するとと

もに、その研究を日常診療に生かすことを目的として、毎年セミナーを開催しております。

また本会は、日本抗加齢医学会の学会単位取得の対象セミナーであるため、抗加齢医学会会員の

先生方の参加が見込まれますとともに、日本眼科学会新専門医制度の生涯認定事業として単位をい

ただけるよう申請中であり、これまで抗加齢医学にあまり関わってこなかった眼科医の先生方の新

規参加も促したいと存じます。これにより、眼抗加齢医学をさらに普及させたいと考えております。

本会を開催するにあたり、運営にかかる経費は参加者からの会費を主とする所存でありますが、

内容のさらなる充実と快適な講習会運営を目標としますと、各方面からのご支援ご協力を仰がざる

を得ないのが実情です。

ぜひとも本件の趣旨にご賛同頂き、ご協賛にご応募いただきたく、ここにお願い申し上げます。

ご検討ご高配賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

眼抗加齢医学研究会

世話人代表 小沢 洋子

日本抗加齢医学会 理事

藤田医科大学 東京先端医療研究センター

臨床再生医学講座 藤田医科大学

羽田クリニック アイセンター 教授

開催概要

名称 第 18 回 眼抗加齢医学研究会 アップデートセミナー

会期 2025 年 3 月 9 日（日）10:30-17:10（予定）

開催場所 大手町ファーストスクエアカンファレンス Room B

 〒100-0004 東京都千代田区大手町1-5-1 ファーストスクエア イーストタワー2F

開催方法 現地開催及び事後オンデマンド配信予定

参加者数 100～200 名

プログラム 一般講演、特別講演、ランチョンセミナー

参加費用 事前申込：16,000 円

運営事務局 第 18 回 眼抗加齢医学研究会 アップデートセミナー 事務局

 〒150-6090

 東京都渋谷区恵比寿 4-20-4 恵比寿ガーデンプレイスグラススクエア PPE #B5

 （株式会社メディプロデュース内）

 TEL.03-6456-4018 FAX.03-6456-4025

 Email: eye-anti@mediproduce.com

ご協賛プログラム

【１】共催セミナー概要

■費用：①②共通 各 550,000 円（不課税）

■開催日時：

① 共催セミナー1： 12:45-13:10 (25 分)

② 共催セミナー2： 13:10-13:35 (25 分)

※お申込み各社の時間の割り振りは主催者（主催事務局）にご一任ください。

■共催費に含まれるもの（基本仕様）

・会場使用料

・基本機材使用料（以下参照）

① 映像機材：スクリーン、プロジェクター、オペレータ人件費含む

② 音響・照明機材：座長・演者マイク各 1 本、質疑応答用フロアマイク、照明機材 一式

③ 当日運営スタッフ：進行アナウンス係、照明係

④ スタッフ証：当日の共催セミナー運営の方として貴社スタッフ 5 名まで

■共催費に含まれないもの

・座長謝礼、講師謝礼、交通費、共催社控室、アナウンス原稿

※A4 サイズの資料を配布ご希望の際は、当日受付時に参加者に配布させていただきますが、封入など

セットが必要な場合は別途スタッフをご準備ください。

■お申込み締切 2024 年 10 月 31 日(木)

■お申込みフォーム： https://forms.gle/v8Vj3jenDPmrJhbe8

【２】ブース展示出展

■費用 110,000 円（不課税）

■ご出展規定：

ブース内に机（Ｗ1500×Ｄ450×Ｈ700mm）1 台、イス 1 脚、スタッフ証 5 枚をご用意いたします。

※机に使用する白布や、パーテーションはオプションとなります。展示出展お申込み後、別途事務局

よりご案内させていただきます。

※出展場所につきましては、2025 年 2 月上旬にご連絡申し上げます。

※電源コンセントをご希望の場合は事務局までお問い合わせください。お申し込みご確認後、別途ご

案内させていただきます。

■搬入・搬出：

 ・その他詳細につきましては 2025 年 2 月上旬までに詳細のご連絡を申し上げます。

■お申込み締切： 2024 年 11 月 29 日（金）

■お申込みフォーム： https://forms.gle/v8Vj3jenDPmrJhbe8

【３】当日配布テキスト広告

■広告媒体名：第 18 回 眼抗加齢医学研究会 アップデートセミナー  プログラム抄録集

■配 布対象：第 18 回 眼抗加齢医学研究会 アップデートセミナー 参加者

■配 布 日：2025 年 3 月 9 日（日）

■発 行部数：150 部

■媒体作成費：800,000 円

■広告料総額：748,000 円

■広告掲載料：以下参照

 掲載場所 掲載料 募集数

１） 広告 A4 判プログラム集 1/2 ページ

（表 4・カラー）

110,000 円（不課税） 2 社

２） 広告 A4 判プログラム集 1/2 ページ

（後付・モノクロ）

 77,000 円（不課税） 4 社

３） 広告 A4 判プログラム集 1/4 ページ

（後付・モノクロ）

 55,000 円（不課税） 4 社

■原 稿 ：

＜当日配布テキスト広告 原稿作成要綱＞

・1/2 ページ原稿の場合（表 4・後付 共通）

左右 188mm×天地 124mm で作成し天地左右各 3mm の塗り足しのあるデータをご用意ください。

・1/4 ページ原稿の場合

左右 87mm×天地 124mm で作成し天地左右各 3mm の塗り足しのあるデータをご用意ください。

・広告原稿は、印刷用 PDF（PDF-X1a）もしくは文字のアウトライン化されたイラストレータのデータ

でご支給ください。

・校正確認用として PDF ファイルも合わせてお送りください。

■お申込み及びデータ締切：2024 年 12 月 20 日（金）

■お申込みフォーム： https://forms.gle/v8Vj3jenDPmrJhbe8

【４】その他ご案内

■企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

本セミナーでは、日本製薬工業協会「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」の趣旨に

賛同し、ガイドラインに基づく情報公開の実施について承諾いたします。

■協賛金お振込先

銀 行 名 ：三井住友銀行 麹町支店

口座種別：普通

口座番号：8744567

口座名義：眼抗加齢医学研究会（ガンコウカレイイガクケンキユウカイ）

■ご協賛プログラムに関するお問い合わせ先

<お問合せ先＞

第 18 回 眼抗加齢医学研究会 アップデートセミナー 運営事務局

（株式会社メディプロデュース内）

担当：小池

〒150-6090 東京都渋谷区恵比寿 4-20-4 恵比寿ｶﾞｰﾃﾞﾝﾌﾟﾚｲｽ ｸﾞﾗｽｽｸｴｱ PPE ＃B5

TEL.03-6456-4018 FAX.03-6456-4025

Email: eye-anti@mediproduce.com